Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100700225

225

Nº 191, quinta-feira, 7 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021
Repetição

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E 10.024/19
subsidiariamente, nas Leis Federais nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Abertura das propostas: às 80h30mim do dia 20/10/2021, data e hora da
disputa: às 09h00min do dia 20/10/2021. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 898615, tendo como objeto: Contratação de Empresa Para Futura e Ev e n t u a l
Aquisição de Cestas Básicas, Destinados A Doação Para Beneficiários Em Estado de
Vulnerabilidade e Risco Social, Sobre os Critérios da Lei Municipal de Benefícios Eventuais
Em Atendendo As Demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de
Muritiba-BA .

ELISANGELA SILVA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A CPL torna público que, no dia 25/10/2021 às 09:00h, será realizado
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço nº 004/2021 PA 0339/2021.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, na sala de Licitações no Paço Municipal, mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, tendo como objeto desta licitação
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO - MURITIBA-BA. Conforme as especificações
constantes no Edital e seus Anexos. O Edital completo poderá ser obtido, a partir do dia
08/10/2021 no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br
informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Em, 6 de outubro de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3-2021

A Prefeitura Municipal de Nova Soure - Ba, realizará licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 03/2021, na data de 26/10/2021, às 08h30 min em sua sede, objetivando
a contratação de empresa especializada para a execução de obra de pavimentação em
paralelepípedos e drenagem superficial em Ruas do Bairro da Torre Sede do Município: O
EDITAL está disponível no Setor de Licitação, das 08:00 as 12:00hs, na Rua Natuba, s/n, centro,
Nova Soure - BA tel. (75) 3437-2465.

PAULO EDUARDO SALDANHA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE RESCISÃO

CT N. 437/2021- Proc. Adm n. 815/2021 - O Prefeito Municipal de Paulo Afonso, no uso de
suas atribuições legais, amparado no inciso I do art. 79 da lei federal n° 8.666/93, determina a
RESCISÃO UNILATERAL do contrato de n° 437/2021, celebrado em 03 de Agosto 2021, relativo
à contratação de empresa especializada em locação de Veículos. Pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 14.217.327/0001-24, com sede à Avenida Apolônio
Sales, n° 925, Paulo Afonso-BA, e empresa A M DOS SANTOS TRANSPORTES LTDA - ME, inscrita
no CNPJ 14.863.960/0001-90, pela configuração da hipótese delineada no art. 78, XII, da Lei
Federal n° 8.666/93, levando razões do interesse público - Luiz Barbosa de Deus (Prefeito).

CT N. 437/2021- Proc. Adm n. 815/2021 - O Prefeito Municipal de Paulo Afonso, no uso de
suas atribuições legais, amparado no inciso I do art. 79 da lei federal n° 8.666/93, determina a
RESCISÃO UNILATERAL do contrato de n° 439/2021, celebrado em 03 de Agosto 2021, relativo
à contratação de empresa especializada em locação de Veículos. Pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 14.217.327/0001-24, com sede à Avenida Apolônio
Sales, n° 925, Paulo Afonso-BA, e empresa C. DUARTE FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR - MEI,
inscrita no CNPJ 28.642.563/0001-00, pela configuração da hipótese delineada no art. 78, XII,
da Lei Federal n° 8.666/93, levando razões do interesse público - Luiz Barbosa de Deus
(Prefeito).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021

PE N. 0168/2021- Objeto: Aquisição de medicamentos (Soluções e Pomadas) - Vencedora:
MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI Itens (02; 03; 05; 30; 35;
36) R$ 6.551,33 - CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (01;
09; 11; 25; 27; 34; 38) R$ 13.049,10 - CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA Item (23) R$ 5.958,00 - MS HOSPITALAR EIRELI Itens (04; 12; 16; 18;
28; 29; 31; 33) R$ 5.070,16 - LOGER DIST. DE MED. E MAT. HOSP. EIRELI Itens (06; 07; 10;
13; 26; 40) R$ 18.135,50 - Itens Cancelados (08; 14; 15; 17; 19; 20; 21; 22; 24; 32; 37; 39;
41; 42; 43; 44) Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2021

PE N. 0180/2021- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇ ÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS PARA CONTROLE E MODERNIZAÇÃO DE
TRANSITO - Vencedora: TIVIC TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA Lote (01) R$ 314.498,82
- Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 184/2021

PE N. 0184/2021- Objeto: Aquisição de carros auxiliares com três bandejas - Vencedora:
INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI Item (01) R$ 95.700,00 - Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1932021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1932021. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
20/10/2021, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Insumos para abastecer o laboratório do Hospital
Nair Alves de Souza - HNAS. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso
e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2021

PP N. 0054/2021 - Objeto: aquisição de materiais de consumo (Material de Expediente) -
Vencedora: TAURA LOCADORA DE VEICULOS LTDA - (Lote: 01) R$ 32.138,00 - Critério de

Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Pintadas, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo à
solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e por intermédio da Presidente da COPEL, Sra.
Ivana Dias da Silva, nomeada através do Decreto Municipal nº 013/2021, publicado no
Diário Oficial Próprio de 04 de janeiro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta licitação para contratação de empresa especializada
em obras e serviços de engenharia para construção de mini-quadra coberta e cobertura do
parque infantil da Escola Pró-Infância na sede do Município de Pintadas-Bahia, na
modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, conforme descrição contida
no Edital e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá às disposições das Leis nº
8.666/93, nº 123/06, nº. 4.660/86, nº. 6.321/91 no que for pertinente, e demais legislações
aplicáveis à espécie. Informamos que a entrega do edital em forma de mídia por pendrive,
CD ou qualquer outra forma de armazenamento, bem como impresso em folha A4, ES T ÃO
SUSPENSAS por medida de prevenção e combate ao COVID-19. Informamos ainda que
todas as medidas de segurança exigidas e recomendadas pelos órgãos de saúde nacionais
e internacionais estarão sendo observadas, conforme descrito no Edital. O Edital e seus
Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos interessados através
de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br.

A licitação será realizada dia 26 de outubro de 2021 às 09:00, na sede da
Prefeitura Municipal Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas - BA, 6 de outubro de 2021.
IVANA DIAS DA SILVA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2021

Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada
para aprovisionamento de equipamentos de informática, e similares para Implantação do
Prontuário Eletrônico (E-SUS), que atendam as necessidades dos Programas das Unidades
Básicas de Saúde do município de Planaltino-BA. DATA DO CERTAME: 20 de OUTUBRO de
2021, ás 09H:30M. EDITAL DISPONÍVEL NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
https://www.planaltino.ba.gov.br/site/DiarioOficial

ANTONIO SILVA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 - SRP

A prefeitura municipal de Planalto - Bahia, torna público o Processo Licitatório
e que realizará no dia 19/10/2021 às 09:40 h, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
041/2021 - SRP, para Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de produção audiovisual, para a execução de vídeos jornalísticos e institucionais sobre as
atividades para atender todas as secretarias Municipais, Edital disponível endereço
eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com.

Planalto - BA, 6 de outubro de 2021
NATANNA SOARES FERREIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Refeições e
Quentinhas/Marmitex Destinado aos Servidores Públicos da Secretaria Municipal de Saúde
no Exercício da Função na Cidade de Vitória da Conquista/Ba, conforme especificações do
Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura: 22/10/2021, às 10:30h. Local: Site do
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2021

Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição de Veículos Novos Tipo Pick-Up
para atender a Demanda da Rede Municipal de Ensino bem como da Secretaria Municipal
de Educação, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Item. Data de abertura:
22/10/2021, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br /
bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021,

O Município de Ponto Novo- BA realizará a parti do dia 08/10/2021, das
09h00min à 12h00min, com abertura dos envelopes em 29/10/2021 as 09h00min.
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021, processo administrativo nº 271/21. Objeto: para aquisição
de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar dos alunos da
Rede Municipal de Ensino. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial,
informações através do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-07T01:22:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial